2023 年 9 月 15 日

報道関係各位

宇部アーバンスポーツフェス実行委員会

（事務局：宇部市 スポーツ振興課）

「第 4 回パルクール日本選手権」及び

 「UBE URBAN SPORTS FES 2023」

2023 年 9 月 23 日(土祝)～24 日(日)

＠宇部市(山口県)国道 190 号上

4回目を迎えるパルクール日本一決定戦「第4回パルクール日本選手権」が、山口県宇部市の国道

(190号 常盤通り)で開催されることとなりました。現在行われている予選大会「第4回 JGA パルク

ール・オンライン・コンペティション」の上位入賞の日本のトップ・パルクール・アスリートたち

が出場します。大会両日、国道 190 号は緊急車両を除き、車両通行止めとなり、国道の上でパル

クール・アスリートたちがパフォーマンスを繰り広げ、応援するファンの方々、一般参加体験され

る来場者の方々も、国道の上という特別な場所で大会を楽しんでいただきます。アーバンスポーツ

フェスティバルの「UBE URBAN SPORTS FES 2023」も同時開催となります。

 本大会の開催にあたり、報道関係の皆様に円滑な取材活動をしていただくため、本取材要項に

ご理解ご協力くださいますようお願い申し上げます。

[大会概要]

タイトル :『第4回パルクール日本選手権』

会期   : 2023年9月23日(土祝) ~24日(日)

会場   : 山口県宇部市 国道190号 (常盤通り) 特設会場

主催   : (公財)日本体操協会

後援   : (一社)日本アーバンスポーツ支援協議会

協力   : 宇部市

競技種目 : スピード(男子・女子)、フリースタイル(男子・女子)

観戦   : 無料

参加体験 : パルクール一般参加体験コーナー設置

同時開催 : 「UBE URBAN SPORTS FES 2023」(BMX, 3X3 等)

取材要項

[会場詳細] 〒755-0031 山口県宇部市常盤町２丁目付近 国道190号使用（特設会場）

[出場予定選手]  47名（女子6名 / 男子41名） 欠場：2名

■女子

泉 ひかり

入江 珠紀

umika

近藤 凪紗

永井 音寧

山本 華歩

＊欠場

優衣

■男子

朝倉 聖

あすき

井上 槙

上原 貴博

大西 隼人

大貫 海斗

KAI

勝乗 志音

門山 智哉

金田 勝気

熊倉 健悟

栗下 駿

栗元 空哉

健太

こうたろう

塩幡 睦大

鈴木 智也

鈴木 啓岐

関 慎太郎

関 雅仁

TAISHI

髙橋 歩

田中 聖音

民谷 駿

坪井 建太

テラ

寺川 礼生

富山 農

永田 悠真

中村 公則

なつめ

西村 渉

Haruki

廣瀬 圭吾

本郷 竜也

松本 蛍

宮﨑 裕来

宮正 完

本居 一輝

ゆうしん

YUSUKE

＊欠場

Corky

（１）取材の申し込みについて

◇ 取材に関しては、あくまでもスポーツ報道を対象としております。スポーツ報道以外の目的

での取材(商業目的や写真等の無断での2次利用)は原則としてお断りしております。

◇ 所属媒体にかかわらず、事前申請が必要です。以下申請フォームよりお申し込みください。

    ＜申請フォーム＞

https://logoform.jp/form/yuJH/371298

    ・申請の締め切りは、9月21日（木）午後12:00＜必着＞です。

締切日以降の申請や試合当日の会場での申請は、お受けできません。

    ・取材スペースには限りがあるため、取材申請をいただいても人数調整等により取材を

お断りさせていただく場合がありますので、予めご了承ください。

◇ スペースの都合上、報道用駐車場はありません。近隣の有料駐車場等をご利用ください。

◇ 会場内での記者控室、インタビュー、記者席、撮影場所、スケジュール等、取材方法ならびに

諸注意につきましては、当日報道受付にてお配りいたします。

◇ 申請フォームに記載いただいた個人情報につきましては、本大会取材申請業務のみに使用さ

せていただきます。

（２）大会スケジュール（予定）

日程 報道受付 内容 記者会見 ※リモート形式にて実施

9 月 23 日 (土祝) 12:30～

練習

予選

決勝

13:30  開会式

13:45- 練習

15:35-【女子スピード】決勝

16:05-【男子スピード】予選

9 月 24 日 (日) 10:00～

予選

決勝

表彰

11:00-【男子スピード】決勝

11:50-【女子フリースタイル】決勝

12:50-【男子フリースタイル】グループ 1 予選

13:10-【男子フリースタイル】グループ 2 予選

15:10-【男子フリースタイル】決勝

16:00- 表彰式

17:00  終了(予定)

   ※上記予定（時間・プログラム等）は変更することもございます。ご承知おきください。

【パルクール日本選手権に関するお問い合わせ先】

公益財団法人 日本体操協会 パルクール委員会  parkour@kju.jp

【UBE URBAN FES 及び 取材 に関するお問い合わせ先】

宇部市 スポーツ振興課  info@ubeusfes.jp

https://logoform.jp/form/yuJH/371298